
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
28 ноября 2024 года № 31/1 

 

                                  

О согласовании проекта изменения  

схемы размещения нестационарных  

торговых объектов на территории  

Ярославского района города Москвы 

 

     

В соответствии с пунктом 1  части 5  статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и постановлением Правительства Москвы от 9 июня 2015 года № 343 «О 

мерах по совершенствованию порядка  размещения нестационарных торговых 

объектов в городе Москве, внесении изменений в правовые акты города Москвы и 

признании утратившими силу правовых актов (отдельных положений правовых 

актов) города Москвы», принимая во внимание обращение первого заместителя 

префекта Куревлевой С.А от 27 ноября 2024 года № 01-04-1878/24, (входящий номер 

№ 30-СД от 27 ноября 2024 года), Совет депутатов муниципального округа 

Ярославский решил: 

1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов  на территории Ярославского района города Москвы в части 

исключения нестационарных торговых объектов из схемы размещения (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа, управу Ярославского района в течение 3 дней со дня его 

принятия.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru. 

 

Глава муниципального  

округа Ярославский                                               А.Ю.Батурин 



 

 

 

 

 

 

Проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов   

на территории Ярославского  района города Москвы 

в части  исключения нестационарных торговых объектов из схемы размещения 

 

 

№ 

п/п 
Округ Район Вид 

объекта 

Адрес 

размещения 

Площадь 

НТО Специализация 
Период 

размещения 

Корректировка 

схемы 

1 СВАО Ярославский Киоск ул. Палехская,  

вл. 15А 
6,0 

театральные 

кассы 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

Схемы: 

нерентабельность 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ярославский  

от 28 ноября 2024 года № 31/1 
 


